03  ноября   2017 года 									№ 4

П Р О Т О К О Л
                           заседания Координационного совета по предпринимательству при главе МР «Оленёкский эвенкийский национальный район»
Место проведения: кабинет Главы МР "Оленекский эвенкийский национальный район"
 Присутствовали:
1. Иванов А.С. – глава МР «Оленекский эвенкийский национальный район»; председатель Совета;
2. Гоголева А.Н. – заведующая ОП ГБУ ЦПП МР «Оленёкский эвенкийский национальный район», заместитель  Совета;
3. Караваева М.И. – руководитель Совет молодых предпринимателей, член Совета;
4. Боескоров Игорь Иннокентьевич –  директор ООО «Оленек-Тур» ;
5. Алексеева Д.М. – начальник экономико- правового отдела МР «Оленекский эвенкийский национальный район».
6. Федоров В.М.  – депутат Районного Совета депутатов (Суглан), тренер по футболу;
7. Семенова Е.В. – ответственный секретарь административной комиссии МР «Оленёкский эвенкийский национальный район», член Совета;
8. Васильев В.П. – начальник КУМИ МР «Оленёкский эвенкийский национальный район», член Совета

Председатель собрания  – Иванов А.С.,  глава МО «Оленекский эвенкийский национальный район»
Секретарь собрания – Караваева Мария Иннокентьевна, руководитель молодых предпринимателей

Повестка дня:
1. Об  утверждении МЦП "Развития и поддержка малого предпринимательства  в муниципальном районе "Оленекский эвенкийский национальный район" 2017- 2019 гг. на 2018 год .

         Слушали:
1. Информацию Главы МР "Оленекский эвенкийский национальный район" Иванов А.С.  – в соответствии  федерального закона №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в российской федерации" ежегодно утверждаем  МЦП "Развития и поддержка малого предпринимательства  в муниципальном районе "Оленекский эвенкийский национальный район" 2017- 2019 гг. на 2018 год. Цель программы создание и обеспечение благоприятных условий для развития и повышения конкурентоспособности малого и среднего предпринимательства на территории Оленекского района. На сайте муниципальная программа  есть, члены координационного совета ознакомлены.
 Выступили:
         Гоголева А.Н. – реализация Программы позволит к началу 2018 года добиться хорошие результаты: улучшение внешней среды развития малого и среднего предпринимательства и взаимодействие с местным самоуправлением. Увеличение товаропроизводителей, увеличение объема социально значимых услуг, увеличение объема налоговых поступлений по всем уровням. Ожидаемая оценка эффективности заключаентся в увеличении количество СМСП, численность работников, занятых в малом предпринимательстве, объем произведенной продукции, работ(услуг).

         Проголосовали:
        « За»                        - 8.
        « Против»              - нет.
        « Воздержались»   - нет.

        Решили

  1. Утвердить МЦП  "Развития и поддержка малого предпринимательства  в муниципальном районе "Оленекский эвенкийский национальный район" 2017- 2019 гг. на 2018 год без замечании.

Председатель собрания                                                                       А.С.Иванов

Секретарь собрания                                                                             М.И.Караваева